

KVINNOHANDELN I RYSSLAND

Det finnes i Petersburg en "Förening till kvinnans beskydd", till hvars förpliktelser också hör det att bekämpa handeln med kvinnor.

Föreningen har syften i Odessa stiftat en fören, då erfarenheten visar, att hufvudsaken af kvinnor till Orienten går över Odessa hamn, skrives i "Schl. Ztg".

Genom föreningens föranstaltningar, där, liksom i många andra sydryska städer, upplagits plakater, hvilka varna kvinnor för att taga platser i Orienten, huru lockande anbudet än må synas.

Föreningen verkar endast privat och med ringa framgång. Regeringen har ännu icke givit denna betydelsefulla fråga någon större uppmärksamhet.

Saken anses böra under polisens tillsyn, men på grund af rikets utsträckning och den utmärkte organisationen af kvinnohandeln, kan polisen med de medel, som stå till dess förfogande, nästan intet uträtta för bekämpandet af den skändliga handeln. Hårtill kommer, att nu en särskild gråt af kvinnohandeln i lång tid bedrivs i flere ryska guvernemang, och att därför den allmänna meningen häller icke är emot den utländska handeln med kvinnor.

På bestämda marknader i guvernementen Poltava, Charkov och Jekaterinoslav brukar bonden således - oföretliga utbjuda sin hustru till salu eller med en mellanhands tillhjälp sälja henne till den högstbjudande.

Aktenskapet blir därigenom praktiskt upplöst, då den sålde kvinnan fullständigt överlätes till den nye ägaren och blifver hos honom hela sitt lif eller tills hon säljes på nytt. Endast i kyrkoböckerna består det så skändligt upphävida äktenskapet, emär den ortodoxa kyrkan icke tillåter skilsmässa. Att begära skilsmässa skulle häller icke falla bonden in, som detta slag af människohandel icke stöter emot hans moraliska begrepp.

Priset på en kvinna varierar mellan 80 och 160 rubel. Det gifves många bevekelsegrunder till handeln: fattigdom, som gör att bonden icke längre kan gifva sin hustru uppehälle, hans begär efter starka drycker, som när alla andra medel äro offrade på Backealtare, icke skyr att gripa till den sista utvägen för att tillfredsställa sig, och slutligen hans önskan att "utbyta sin hustru", utan att taga hänsyn till, om det är kristligt eller hedniskt. Det må dock anföras att kvinnorna oftast själva samtycka till en sådan handel, när de lida alltför mycket under sina äkta mäns brutala behandling, liksom deras egna sedlighetsbegrepp icke synnerligt öfvergå männens.

Hur skulle nu den ryske bonden finna något anstötligt i handeln med kvinnor till utlandet? Agenterna för den hvita slahandeln på det stora området mellan Warsau och Odessa kunna därför mången gång göra billigt inköp, och polisen är så sällan på spår efter dem, att risken icke är synnerligen stor. Skulle det bli uppdagadt, såsom skeddde för någon tid sedan i Warsau, väcker saken visserligen för någon tid en pinsam uppmärksamhet, och den skyldige straffas hårdt, men man glömmet det snart, och handeln fortsättes.

Utförelsen af kvinnor går hufvudsakligen till Asien och Afrika; detta är konstateradt. Efter det rysk-japanska krigets utbrott har slahandlarnes antal vuxit betydligt, och enligt meddelande till den ofvan nämnda ryska "Föreningen till kvinnans beskydd" äro de flesta af de sålda kvinnorna ryskor.

enskilda staternas skuld var i rundt tal: Sverige 340 millioner kr., Norge 260 m. kr., Danmark 250 m., Belgien 2,000 m., Holland 1,800 m., Spanien 7,000 m., Portugal 3,000 m., Rumänien 1,100 m., Turkiet 3,000 m., Ryssland 13,000 m., Tyskland 12,000 m., England 13,000 m., Österrike 10,500 m. och Italien 10 millioner. Värst är dock Frankrike ställt med en skuld af 25,000 millioner kr., omkring 700 kr. för hvar person eller öfver 3,000 kr. för familjer, som sålunda till förrättning af statskulden har att betala 140 kr. årligen. Då de franska militärutgifterna uppgå till en riksnåden summa som räntan å statskulden, har hvarje familjer till statskuldens förrättning och militärutgifter att betala 300 kr.

Det ser ut som om gränsen snart måste vara uppnådd för skuldens ökning. Hvarken landbruk, industri eller arbetarebefolkningen kan lemna mera i ränta och än mindre bära afbetalning af skulden, som ju vällar ett skattestryck, som än mer försvårar konkurrensen för Europa med Amerika. Det var sådana siffror, som drevde tsar Nikolans att uppträda mot den väpnade fredens stora utgifter. Boerkriget och rysk-japanska kriget ha ökat Europas statskuld med några miljarder, så att den vid utgången af 1905 skall uppgå till 120 miljarder kr. (120,000,000,000).

HUR FOLK PÅ LUNGSOT. Nitio procent af de lungsjuka hafva ådragit sig lungdot genom att låta motståndskraften gå ned, så att kroppens tillstånd blir mottagligt för utvecklingen af bacillerna. I en sund kropp kan lungdot icke slå rot. Men där veckhet och slapphet existerar, där finnes en tuberculos. För att utveckla krafter och rycka upp de svaga, liknar ingenting Ferrozone. Det gör blodet näringssamt och nerverna uthålliga. Det sätt på hvilket det förvandlar födan i näring, den aptit det gifver är förvånande. Just hvad den man som håller på att få lungdot behöfver, - det är Ferrozone. Om ni är trött och vek, förhålla icke tiden. För femtio cents får ni femtio piller - hos alla försäljare.

VÄRMEDICIN FÖR BARN. Ni kan icke gifva barnen något bättre än tre till fem doser i veckan af STORKS' CURE-A-TOT.

Akta Svenskt Recept. ALLA SVAGA OCH SJUKA MÄN

böra läsa denna notis till slut. Jag har i mitt ego ett märkligt Svenskt recept, hvilket jag erhöll under en resa i Sverige. Jag vet genom egen erfarenhet, att läkemedlet, tillredt enligt detta recept, är det allra bästa som finnes, för män svaga och nedbrutna till hälsan. Jag vet detta, emedan det botade mig fullständigt från följder af ungdomliga dårskaper och öfverdrifter, af hvilka jag led i högsta grad. Jag hade fört förgäfvat försökt hundratals dollars på specialister, institut, bälten o. s. v. utan nämnvärd nytta. Jag vet hvad det duger till, emedan det botat äfven många andra män, hvilka ledo på ungefär samma sätt. Vetande hur svårt det är att finna bot här i landet, vill jag hjälpa andra, och till hvarje landsman i behof af bot, som skriver till mig, sänder jag en afskrift af detta märkliga recept jämte nödiga upplysningar fritt i förseladtt brev. Receptet föreskrifver en kombination af kraftiga, dock o-skadliga droger, och man kan få läkemedlet tillredt med lätthet, så att hvar och en kan i hemlighet bota sig själl i hemmet. Det afstannar alla sådesförluster, botar förlorad mandom och varicocele, dåligt minne o. s. v., samt undanröjer hvarje symptom och spår af alla följder ådragna genom lättisnabot och öfverdrifter. Det renar och förerar blodet till alla kroppens delar, styrker hjärna och närver, gör lynnet trefligt och så att en ung man vill åter delta i sällskapslivet. Det gör en äldre man nästan lika god som i yngre dagar och uppväcker ungdomliga känslor af mandom och styrka. Det väcker självetroendet till lif, botar småböt och varaktigt och gör en man duglig för arbete, affärer, nöjen och äktenskap. Förveckla mig icke med kvacksalvare, hvilka i braskande annonser utbjuda "fria bälten", "fria behandlingar", "fria mediciner", "fria recept" o. s. v. såsom lockbete, för att kunna få sjuklingars namn och adress till andra lika samvetslösa. Om ni skrivit till någon af dessa och blifvit narrad, var icke rädd för att skriva till mig. Jag har ingen "scheme" af

EUROPAS STATSSKULD. Europas statskuld uppgick vid detta århundrades ingång till 110 miljarder kr. I nästan betalades 5 milliarder eller mer än de franska krigskostnaderna 1871. De

THE STANDARD TRUSTS CO

Till Farmar och Settlares!

LÄS DETTA, INNAN NI GÅR VIDARE! Vi hafva nu till salu, från och med dato till våren, omkring 30,000 acres FARMLAND af den bästa eskaffenhet, beläget i Townships 14 och 15, Range 8 East, norr om Beausejour och öster om Broken Head River, till ett pris, varierand mellan 7 och 8 dollars, enligt lag et.

Som ofvannämnda Bolaget äro utsedda trustees för ägarerna, komma vi endast att handla med värkliga settlare, och agenter behöfva af nämnda sig. Betalningsvilkoren äro mycket lätta. Detta är ett enastående tillfälle att få godt land i Manitoba så nära Winnipeg, så låt ej detta tillfälle gå Eder ur händerna, förrän Ni skaffat Eder alla upplysningar. För närmare underrättelser till-skrif

WM. HARVEY MANAGING DIRECTOR Standard Trusts Co. Cor. Portage Ave och Fort Street, Winnipeg

ÄR HRMET OLYCKLIGT? Då män och kvinnor äro vecka och fulla af krämpor, är hemmet mörkt. Ni kan bringa in solken, hälsa och lycka i hvilket hem som helst medelst 7 MONKS' TON-I-CURE.

SIR JAMES WATSONS MENING. Han säger, att den vanligaste af alla krämpor, och en som få människor slippa undan, är katarr. Sir James har en fast tro på lokalbehandling, som bäst kan verltställas medelst Catarrohzone. In- tet fall af katarr kan existera, sel dan Catarrohzone begagnats; det är stadkommer under, lindrar nästan oömgömligheten och botar, då andra läkemedel slå fel. Andra behandlingar kunna icke nå de af- fecterade ställena likt Catarrohzone, emedan det går till roten af det onda åtföljande den luft ni inandas. Catarrohzone är fritt från cocaine, lemman inga obehagliga verkningar efter sig, det är helt simpelt naturens eget botemedel. Tag icke något substitut för Ca- tarrohzone, hvilket ensamt kan bo- ta katarr.

C. T. ALLBUTT ARTIST OCH PHOTOGRAF. har öfvertagit Bell Photo Studio 207 PACIFIC AVENUE. Ni skall finna att i denna gamla, säkra "11 to 12" Studio fås de bästa ent i stadens 12

Dr M. C. Clarke TANDLÄKARE, Kontor öfver Craig's "Dry Goods" Butik, 530 MAIN STREET.

ED KOL Alla slags Veg- och Kolsorter finnas på lager hos undertecknad. Telefon 798. Bostad: 96 Dagmar st. M P PETERSON

Herr-Ekipering. Skjortor, Krager, Halskrar och nasdukar af Silksamt förförigt af't som till hör en första klassen Ekiperingssaga.

Våra varor äro redbara. Varapriser likaså. White & Manahs D

ROK den, berömd REFERENDUM fabricerad af GALLFEBER OCH HUFVUDVÄRK

Är ett af de gemensamt ting i världen. För ett förhindra galleber, begagna Dr. Hamilton's Pillar, hvilka hålla systemet rent och friskt, reglerar alsöndringen, stärker leverna och njurarna. - I får aldrig hufvudvärk, aldrig sur mage, men ni ör kraftighälsa genom att taga Or. Hamilton's Pillar. Er apotekare säljer Dr. Hamilton's Pillar, 25c per ask, eller fem askar för en dollar.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

J. W. Criffitt FIÑSKRADDARE. Ett utvaldt lager af moderna tyger. Palskrager från \$3.00 upi. Lång erfarenhet i buntmakeriyket. Palsvaror repareras. Kost- mer renoveras och pressas. 210 Alexander Tel. 2421 Winnipeg, Man.

JOHN MATTSO Snickefabrik 342 Paci e., Winnipeg, Man. för allt slags snickeriarbete tillbilligaste pris.

A. JACOBSON Land- och Kommissions Kontor 205 Alexander ve. Dingvall bl., hörnet af Main street.

Försäljer Farmland och Stads lotter i alla delar af nordvästern. Lägsta arvode. Stor lista på stadsegdomar. Förmedlar Lån på fast egendom mot in-teckningar, afslutar för säkringar på lif och egendom samför-säljer Biljetter och växlar till o från Europa.

Nytt och modernt. Bästa viner, Likörer och Cigarer. Billiard, Raksalong. SAVOY HOTELL 684 W 86 Main Street, TAXA- \$1.00 PER DAG, MÅLTIDER 25 cents. J. H. FOLIS, ägare. WINNIPEG.

Godt land, hvarest Jordbruk lönar sig. Canadian Pacific Banan

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget uppsatt följande vilkor:

För land, som köpes för bosättning, betalas, enligt nedanstående tabell, första inbetalningen vid köpets afslutande, ränta enligt 6 procent å resten af köpesumman efter ett års förlopp, och därefter delas utestående kapital och ränta enligt tabellen, som visar betalningsvilkoren för 1/4 sektion land:

Table with 4 columns: Acres, Price per acre, Total price, and Annual rent. Rows include 160 acres at \$3.00, 3.50 at \$3.90, 4.00 at 95.85, 4.50 at 107.85, 5.00 at 119.85, 5.50 at 131.80, and 6.00 at 143.80.

För att få draga fördel af denna plan att betala upp landet på 160 år, måste köparen slå sig ned på landet med sin familj och bräcka upp åtminstone en sextondel på raf och gifva tillfredsställande prof att han där varit bosatt och bräckt så mycket land, till bolagets landkommisionär. Om köparen uträktlärer att så göra inom nämnda stadgade tid, skall han uppföras vid slutet af ett års förlopp från dato af köpet betala balansen som då återstår, obetald af baliva köpesumman med intresse efter sex procent på hela den utestående balansen och betala återstoden af köpesumman i fyra lika stora årliga inbetalningar med intresse efter sex procent. Om köparen är bosatt på närliggande land, accepteras detta i stället för residens på det kopta landet och uppförandet af byggnader därstädes. Om landet ingårdes för betesmark etc. på ett för landkommisionären tillfredsställande sätt, accepteras detta i stället för odling.

Köpare, hvilka icke slå sig ned på landet som ofvan sagdt, måste erlägga en sjuåttedel af köpesumman kontant och balansen i fem lika stora årliga inbetalningar med intresse efter sex procent pr år. AFDRAG FÖR KONTANT. Om landet betalas till fallo vid köpet, gifves en reduktion motsvarande tio procent af fem-sjuåttedel af köpesumman. Ingen reduktion till summan göres för senare betalning före förfallotiden.

Intresse efter sex procent tagas, då årsbetalningarna gå öfver förfallotiden. OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land, så skrif efter våra pamfletter och böcker, som visa eder huru man kan erhålla ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

F. T. Griffin, C. P. E. Land Commissioner.

SKANDINAV: A VÄROR

alsom Bruna böror, Röda Sagögryta, Potatismjö, Getost, Mesost, Med-wurst, Anjovis, Sill, norak och hel-sändsk, Kryddsil, Fiskbullar, m. m., m. m., som fröjtar gommen på en skandinav. Ett rikhaltigt lager af de bästa GROCERIER alltid att välja ur. Vi hafva det bästa tillfälle att tillmötesgå den köpande allmänheten i vår nya och rymliga lokal, 408 LOGAN ST hörnet af Logan och Ellen street. Orders från landsorten expedieras noggrant och skyndsamt. Swedish Importing & Grocery Co.

OBSERVERA! Jag har ännu öfver 1,000 by egendolotter öfver Louise Bridge till att välja på, höga och skogbevixta, med goda betalningsvilkor, från 5 till 8 år att betala på, och om ni vill betala summan fört, så får ni det. Pris \$125, 175, 200, 350, 400, 500, 600, 700. J. Erickson, REAL ESTATE AGENTS, LOUISE BRIDGE, 129 TAYLOR ST.

Grocerier & Tyg

P. NELSON, 409 DUFFERIN samt i min filial i Percival, Assa. Ett välsorterat lager af grocerier finnes alltid på hand. Redbar behandling och skyndsamt expediering.

Hygiene Cola Co. Manufacturers of KOLA TONIC WINE Tillverkad af KOLA, CELERY and PESIN. 217 Logan Ave KOLA BILDAR MUSKLER. CELERY LUGNAR NERVERNA PEPSIN LÄTTAR MATSMÄLTNINGEN. Återförsäljare: SWEDISH IMPORTING CO.

ALBERTAANNONSER

Svenskt Handelshus Vi tillhandahåller ett rikt urval af JÄRNVAROR af alla slag, STÄNGSELTRÄ, KAMINER, SPISLAR, Målare Färger och Oljor af olika slag, samt SEJUTVAPEN, Krut, Hagel och Patroner. Ett välsorterat lager af GROCERIER, Fisk, Anjovis och Norsk Sill, m. m., m. m. allt till dagens lägsta pris, Vi ha ännu kvar ett stort lager af MÖBLER, hvilka vi sälja till inköpspris, tills de äro slutsålda. Kom in och blif öfvertygt ad. Telephone 5 J. B. ANDERSON & CO EAST RAILWAY STR. - WETASKIWIN, ALTA.

OTTOSEN & SEALUND WETASKIWIN, ALTA.

Skandinaver! SE HIT!

Det vill betala sig för eder att besöka vår butik, då ni kommer till staden. Vi hafva ett utmärkt stort lager af manufakturvaror, färdiggydda kläder, skola i, pilsvaror, m. m. Darjämte hafva vi ett fullt lager af grocerier samt porcelinsvaror o. s. v.

The Horse Shoe Store, OTTOSEN & SEALUND. Telefon 62, Railway St. East.

D: Baldwin & Dixon

Läkare och Kirurger Föreläsningar måste arrangeras för i tid. Kontor: Walker's Apotek. WETASKIWIN, ALTA.

F. Urquhart SKRÄDDARE.

Wetaskiwin, - - Alta. FASON, ARBETE och VÄRA garanteras. Reparations arbeten utföras med stor skynd samhet.

Under eder vistelse i staden, är Waldorf Hotel den rätta platsen att stanna på. Första klass inredning. Moderata priser. Adam Aichele, Ledue, Alt

För Reparering af Klockor och Smycken, gå först till R. A. Jacobson den Skandinaviska Urmakaren och Juveleraren. Ett stort urval af Ur och Smycken och juveler alltid på lager. Parti och minuthandel. X

Svensk Urmakare. Reparationer af alla sorters ägg- och fisker utöfres omsorgsfullt. Vagg- och fisker samt ett stort urval af ringar finnas stå- igt på lager. NYMAN BROS. Urmakare. WETASKIWIN, ALTA.

Land and Colonization CO.